РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Об установлении на территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» земельного налога

Принято Советом депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

« 24 » ноября 2021 года

В соответствии с Главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Камбарского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

РЕШАЕТ:

- 1. Установить на территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» земельный налог.
- 2. Установить ставки земельного налога в следующих размерах:
- 1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищнокоммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной жилищно-коммунального инфраструктуры комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) ДЛЯ

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
- 2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
- 3. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу осуществляется в соответствии со статьями 393, 396 и 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
- 4. Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:
- 4.1. Ветераны труда. Основанием для предоставления освобождения являются удостоверение ветерана труда Российской Федерации, удостоверение ветерана труда Удмуртской Республики.
- 4.2. Добровольные пожарные, зарегистрированные в установленном порядке в добровольных пожарных. Основанием реестре для предоставления освобождения являются удостоверение добровольного пожарного, выданного учреждением пожарной общественным охраны либо членский билет общественной организации пожарной охраны.
- 5. Освобождение от уплаты налога производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
- 6. Подтверждение налогоплательщиками, имеющими право на налоговые льготы по земельному налогу, осуществляется в порядке, установленном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
- 7. Признать утратившими силу с 1 января 2022 года:
- решение Совета депутатов муниципального образования «Камбарское» от 29 ноября 2019 года № 60 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Камбарское»»;
- решение Совета депутатов образования «Ершовское» от 12 ноября 2019 года № 2 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Ершовское»»;

- решение Совета депутатов образования «Шольинское» от 14 ноября 2019г. № 3 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Шольинское»»;
- решение Совета депутатов образования «Нефтебазинское» от 14 ноября 2019 года № 6 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Нефтебазинское»»;
- решение Совета депутатов образования «Армязьское» от 07 ноября 2019 года № 4 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Армязьское»»;
- решение Совета депутатов образования «Михайловское» от 11 ноября 2019 года № 1 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Михайловское»»;
- решение Совета депутатов образования «Борковское» от 19 ноября 2019 года № 2 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Борковское»»;
- решение Совета депутатов образования «Камское» от 26 ноября 2019 года № 1 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Камское»».
- 8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»

Е.М. Ижболдина

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

А.Н. Галанов

г. Камбарка

« 24 » ноября 2021 года

Nº 54